
Конкурсная комиссии по отбору кандидатур на должность Главы горбда
Сургута

Председателю Думы 
города Сургута 
Н.А. Краснояровой

Уважаемая Надежда Александровна!

В соответствии с частью 13 статьи 4 Порядка проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность Главы города, утверждённого решением 
Думы города Сургута от 30.06.2015 № 744-V ДГ, направляю Вам решение 
конкурсной комиссии о признании конкурса несостоявшимся, согласно 
протоколу заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы города Сургута №1 от 18.01.2021.

Председатель конкурсной комиссии А.И. Сальников

Секретарь конкурсной комиссии 
Ракитина Татьяна Владимировна 
тел. (3462) 52-81-64 118767ll265102l

№  18-01 184/1 
о *  18/ 01/2021



ПРОТОКОЛ №1
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы города Сургута

муниципальное образование
городской округ город Сургут 
Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры

18 января 2021 года

Заседание комиссии проводится 
18.01.2021 года в 10 часов по адресу: 
Ханты-Мансийский автономный округ -  
Югра, г. Сургут, ул. Восход, д.4, зал 
заседаний Думы города

Присутствовали члены комиссии:

1. Белоцерковцева Лариса 
Дмитриевна

2. Бруслиновский Игорь 
Петрович

3. Г алимова Г алина 
Николаевна

4. Пономарев Виктор 
Г еоргиевич

- сопредседатель Регионального штаба
Общероссийского народного фронта в 
Ханты-Мансийском автономном округе -  
Югре, главный врач бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Сургутский 
клинический перинатальный центр», член 
координационного совета по
регулированию отдельных вопросов в 
сфере охраны здоровья граждан на 
территории города Сургута, член 
конкурсной комиссии;

- депутат Думы города Сургута VI созыва, 
заместитель начальника Управления по 
организации обслуживания производства 
публичного акционерного общества 
«Сургутнефтегаз», член конкурсной 
комиссии;

- председатель общественной организации
«Совет женщин ПАО «Сургутнефтегаз», 
заместитель председателя экспертного 
совета по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих
организаций при Главе города, член 
муниципального совета по развитию 
образования, член конкурсной комиссии;

- заместитель Председателя Думы города 
Сургута VI созыва, руководитель



2

5. Сальников Александр 
Иванович

6. Самохвалова Лариса 
Владимировна

7. Скурихин Александр 
Александрович

8. Шипилов Алексей 
Викторович

депутатского объединения 2
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города 
Сургута, заместитель генерального 
директора по общим вопросам общества с 
ограниченной ответственностью «Газпром 
трансгаз Сургут» публичного
акционерного общества «Газпром», член 
конкурсной комиссии;

- заместитель Председателя Думы Ханты- 
Мансийского автономного округа — Югры, 
член конкурсной комиссии;

- исполняющая обязанности директора
Департамента государственной
гражданской службы и кадровой политики 
Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры, член конкурсной комиссии;

- директор Департамента внутренней
политики Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, член 
конкурсной комиссии;
первый заместитель Губернатора Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры, 
член конкурсной комиссии

Число членов конкурсной комиссии для проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность Главы города Сургута (далее также -  
конкурсная комиссия, конкурс), принимающих участие в заседании 
конкурсной комиссии, составляет 8 (восемь) человек. Кворум для проведения 
заседания конкурсной комиссии имеется.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Избрание председателя конкурсной комиссии.
2. Избрание заместителя председателя конкурсной комиссии.
3. Проведение первого этапа конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы города Сургута.
3.1. Регистрация кандидатов на должность Главы города 

Сургута.
3.2. Допуск кандидатов к участию во втором этапе конкурса.
4. О дате и времени проведения второго этапа конкурса.



30

В связи с тем, что к участию во втором этапе конкурса допущено менее 
двух кандидатов на должность Главы города, в соответствии с пунктом 3 
части 12 статьи 4 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы города, утверждённого решением Думы города Сургута от 
30.06.2015 № 744-УДГ, признать конкурс по отбору кандидатур на 
должность Главы города Сургута несостоявшимся.

Голосовали:
«За» - 8 человек.
«Против» - 0 человек.

«Воздержался» - 0 человек.

Решение принято.
Решили:

В связи с тем, что к участию во втором этапе конкурса допущено менее 
двух кандидатов на должность Главы города, в соответствии с пунктом 3 
части 12 статьи 4 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы города, утверждённого решением Думы города Сургута от 
30.06.2015 № 744-УДГ, признать конкурс по отбору кандидатур на 
должность Главы города Сургута несостоявшимся.

Председатель 
конкурсной 
комиссии 
Заместитель 
председате* 
конкурсной 
комиссии 
Члены 
конкурсной 
комиссии:

Сальников А.И.

ономарев В.Г.

. Белоцерковцева Л.Д.

/  , т) БруслиновскийИ.П.щ
Г алимова Г.Н.

Секретарь
конкурсной
комиссии

Самохвалова Л.В.

курихин А. А.

у ' Шипилов А.В.

/Г- / / '  Ракитина Т.В.
~7$Ш Гк



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЕОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

Р Е Ш Е Н И Е

Принято на заседании Думы 10 декабря 2020 года 
№ 674-VI ДГ

О досрочном прекращении 
полномочий Главы города Сургута

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьёй 31, подпунктом 2 пункта 7 статьи 33 
Устава муниципального образования городской округ город Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, на основании заявления 
Главы города Сургута Шувалова В.Н. от 09.12.2020 № 01-02-11035/0 
об отставке по собственному желанию Дума города РЕШИЛА:

1. Прекратить досрочно полномочия Главы города Сургута 
Шувалова Вадима Николаевича в связи с отставкой по собственному желанию 
с 00 часов 00 минут 10.12.2020.

2. Администрации города опубликовать настоящее решение.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова

«10» декабря 2020 г.


